
 

                     1 
 

YB14925-007 

お客様 各位 

 

                                   2025 年 8月 21日 

明星電気株式会社 気象防災事業部 

POTEKA オペレーションセンター 

 

POTEKA NET アップデートのご案内  

 

 

 拝啓 ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

下記の日時で、POTEKA NET のアップデートを実施させて頂きますので、ご案内を申し上げます。 

何卒ご了承のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1．アップデート内容 

 ・観測要素に「実効湿度」を追加します。 

 ・統計値に「風向頻度」を追加します。 

 ・Google マップのズーム機能を最大（5mスケール）まで拡張します 

  ※アップデート後の画面イメージは別紙ご参照ください。 

 

2．実施日 

  2025 年 9月 2日 9：00～11：00 

定期メンテナンスに合わせて上記機能を実装します。 

メンテナンス時間中、一時的にシステム停止する時間帯が発生する可能性があります。 

※当日の天候等によって作業を中止する場合があります。中止する場合は、別途ご案内申し上げます。 

 

3．注意事項 

  ・実効湿度の測定は分離型のみの機能となります（一体型では対応しておりません）。 

既に分離型を導入済みの観測点で本要素を表示するには、POTEKA 本体（センサ側）のソフトウェア

アップデートが必要となります。そちらの対応日程については、分離型をご導入いただいたお客様

へ別途ご案内申し上げます。 

・アップデートによる追加機能は、スマートフォンアプリ「MyPOTEKA」は適用外となります。 

 

 



 

                     2 
 

4．本件に関する御問合せ先 

  明星電気㈱ POTEKAオペレーションセンター 

  Mail: poteka_opc@meisei.co.jp 

以上



別紙 

                     3 
 

アップデート後のPOTEKA NET画面イメージ（※一部抜粋） 

 

 マップ、吹き出し画面 （※実効湿度の吹き出し表示は分離型観測点のみ対応） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 表（10分統計） 

 

 

 

 

 

 

 表（日統計） 

 

 

 

 

風向頻度の統計値を表示（対象：月・年統計） 


